29.08.2019

       745-РА
О проведении городской акции «Сними наушники, сохрани жизнь»

на территории Асбестовского городского округа в 2019 году
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского округа, в целях снижения дорожно-транспортных происшествий на пешеходных переходах, повышения концентрации внимания пешеходов на дорогах Асбестовского городского округа:
1.  Руководителю  Асбестовского местного отделения ВОО «Молодая Гвардия Единой России» (Потанин И.В.) организовать и провести 11 сентября 2019 года городскую акцию «Сними наушники, сохрани жизнь» на территории Асбестовского городского округа.
2. Начальнику Управления образованием Асбестовского городского округа (Валеева С.А.) совместно с отделением ГИБДД Межмуниципального отдела
МВД Российской Федерации «Асбестовский» (Абрамов И.А.) организовать проведение уроков безопасности в общеобразовательных организациях Асбестовского городского округа в период проведения акции.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Асбестовского городского округа в сети Интернет (www.asbestadm.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
Е.В. Волкову.
Глава

Асбестовского городского округа

     Н.Р. Тихонова